АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.06.2025                                    с. Алтайское                                        № 919

О внесении изменений в постановление
Администрации Алтайского района Алтайского
края от 13.02.2025 № 322 «Об утверждении
Положения о порядке и условиях предоставления
дополнительных мер социальной поддержки в
целях соблюдения предельного индекса платы
граждан за коммунальные услуги на территории
Алтайского района Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы
граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», руководствуясь
Уставом муниципального образования муниципального района Алтайский
район Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Алтайского района
Алтайского края от 13.02.2025 № 322 «Об утверждении Положения о порядке
и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в
целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные
услуги на территории Алтайского района Алтайского края» (далее –

«постановление») следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1.3 Положения о порядке и условиях предоставления
дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного
индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории Алтайского
района Алтайского края (далее – «Положение»), изложить в следующей
редакции:

«2.1.3. в течение трех рабочих дней с даты принятия решения об отказе
в приеме заявления о компенсации уведомляет заявителя о принятом решении
способом, выбранным заявителем при подаче заявления;».

1.2. Пункт 2.1.7 Положения после слова «принятия» дополнить словом
«решения».

1.3. Пункт 4.6 Положения изложить в следующей редакции:
«4.6. Основаниями для отказа в приеме заявления и документов

является:
1) неполное или некорректное заполнение заявления о компенсации;
2) истечение срока действия документа (сведений) (на день подачи

заявления о компенсации);
3) представленные документы (сведения) содержат подчистки и

исправления текста, не заверенные в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации;

4) подача заявления о компенсации лицом, не уполномоченным на
осуществление таких действий;

5) представленные документы (сведения) содержат повреждения,
наличие которых не позволяет в полном объеме использовать информацию,
содержащуюся в них, для предоставления услуги;

6) представление документов (сведений), не соответствующих по форме
или содержанию требованиям законодательства Российской Федерации.».

1.4. Пункты 4.6.1, 4.6.2 Положения исключить.

1.5. Пункт 4.7 Положения изложить в следующей редакции:
«4.7. Основаниями для отказа в предоставлении компенсации являются:
1) представление заявителем неполного комплекта документов

(сведений), обязанность по представлению которых возложена на заявителя
пунктом 4.1 настоящего Положения;

2) представление заявителем недостоверных сведений (документов);
3) представление документов (сведений) в соответствии с пунктом 4.1

настоящего Положения, которые противоречат сведениям, полученным в ходе
межведомственного информационного взаимодействия в электронной форме;

4) несоответствие заявителя категории лиц, указанных в пункте 1.2
настоящего Положения;

5) на день подачи заявления заявитель уже является получателем услуги;
6) расчетный размер компенсации равен 0 либо имеет отрицательное

значение;
7) предоставление документов по оплате твердого топлива после 31

декабря года, следующего за годом, в котором приобретено твердое топливо в
целях печного отопления жилого помещения;

8) получение заявителем или иным лицом в отношении одного и того же
жилого помещения ранее компенсации на оплату твердого топлива, исходя из
фактических объемов потребления, в пределах норм твердого топлива,
утвержденных для продажи населению в соответствии с постановлением
Алтайского краевого Законодательного Собрания;

9) сведения о виде печного отопления, указанные в заявлении о
предоставлении компенсации на оплату твердого топлива, отличаются от
сведений, указанных заявителем или иным лицом в отношении одного и того

же жилого помещения в предоставленном ранее заявлении о предоставлении
компенсации на оплату твердого топлива.».

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на
официальном сайте Администрации Алтайского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации Алтайского района Алтайского края А.В.
Малюкова.

Врио главы Алтайского района                                                       К.Ю. Косых

Исполнитель: Борисова А.А.
Согласовано: Киселева К.А.